



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.657.422,58	3.646.999,96	3.646.999,96	3.219.140,86	3.219.140,86	3.208.280,39
RECEITAS DE CAPITAL	1.105.554,96	1.345.583,36	1.345.583,36	368.518,32	368.518,32	109.698,07
SUBTOTAL	10.762.977,54	4.992.583,32	4.992.583,32	3.587.659,18	3.587.659,18	3.317.978,46
(-) DEDUÇÕES	1.663.472,94	1.514.716,72	1.514.716,72	554.490,98	554.490,98	526.541,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	903.650,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	42.961,41	12.800,00	12.800,00	14.320,47	14.320,47	10.525,11
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	147.707,70	0,00	0,00	49.235,90	49.235,90	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.620.511,53	588.266,72	588.266,72	540.170,51	540.170,51	516.016,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.099.504,60	3.477.866,60	3.477.866,60	3.033.168,20	3.033.168,20	2.791.436,91

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.187.695,00	3.395.898,33	3.395.898,33	4.056.572,68	4.056.572,68	2.578.233,99	2.578.233,99	138.160,33
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.187.695,00	3.395.898,33	3.395.898,33	4.056.572,68	4.056.572,68	2.578.233,99	2.578.233,99	138.160,33
DESPESAS DE CAPITAL	2.199.225,00	733.075,00	733.075,00	630.064,74	630.064,74	479.453,16	479.453,16	0,00
(-) Deduções	290.000,00	96.666,67	96.666,67	264.205,94	264.205,94	113.594,36	113.594,36	0,00
Amortização de Dívida	290.000,00	96.666,67	96.666,67	264.205,94	264.205,94	113.594,36	113.594,36	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.096.920,00	4.032.306,67	4.032.306,67	4.422.431,48	4.422.431,48	2.944.092,79	2.944.092,79	138.160,33
RESULTADO	-11.949.212,30	-4.032.306,67	-4.032.306,67	-4.373.195,58	-4.373.195,58	-2.894.856,89	-2.894.856,89	-138.160,33
RESULTADO	-10.476.408,47	-3.444.039,95	-3.444.039,95	-3.882.260,97	-3.882.260,97	-2.403.922,28	-2.403.922,28	377.856,11
RESULTADO	-2.997.415,40	-554.440,07	-554.440,07	-1.389.263,28	-1.389.263,28	89.075,41	89.075,41	2.653.276,58

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo	Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.107.951,77	1.107.951,77	994.357,41	-113.594,36	-113.594,36
(-) Disponibilidade de Caixa	2.846.250,79	2.846.250,79	3.000.422,54	154.171,75	154.171,75
(-) Aplicações Financeiras	22.420,42	22.420,42	273.341,03	250.920,61	250.920,61
(-) Demais Ativos Financeiros	297.983,80	297.983,80	251.093,03	-46.890,77	-46.890,77
(+) Restos a Pagar Processados	249.917,85	249.917,85	91.319,25	-158.598,60	-158.598,60
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.808.785,39	-1.808.785,39	-2.439.179,94	-630.394,55	-630.394,55
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.808.785,39	-1.808.785,39	-2.439.179,94	-630.394,55	-630.394,55